ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 ноября 2019 г.                            г. Ипатово                                             № 1749

О ходе реализации за 9 месяцев 2019 года муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского  городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 16

Рассмотрев информацию финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о ходе реализации за 9 месяцев 2019  года муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского  городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от     29 декабря 2017 г. № 16 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 1611,от 29 декабря 2018 г. № 1734,от 06 июня 2019 г. № 869) (далее - Программа), администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.
Просроченная кредиторская задолженность в бюджетной отчетности Ипатовского городского округа Ставропольского края, по состоянию на 01 октября 2019 г., в т.ч. просроченная кредиторская задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы и социальным выплатам населению, отсутствует.
Исполнение доходной части бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) по налоговым и неналоговым доходам за 9 месяцев 2019 г. (план 577900,44 тыс. рублей, фактически поступило 370170,09 тыс. рублей) составило 64,05 процента.
При исполнении местного бюджета в полном объёме обеспечены приоритетные и социально-значимые для жизнедеятельности городского округа расходы на основании заявок главных распорядителей средств бюджета в рамках доведённых лимитов бюджетных обязательств и кассового плана.
На основании вышеизложенного администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - финансовое управление) о ходе реализации за 9 месяцев 2019 года муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов и управления муниципальными финансами Ипатовского  городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 16 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 1611,от 29 декабря 2018 г. № 1734,от 06 июня 2019 г. № 869) (далее - Программа).

2. Финансовому управлению:
2.1. Продолжить деятельность, направленную на  выполнение индикаторов и показателей Программы, обеспечить выполнение годовых плановых назначений бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края;
2.2. Осуществлять организацию бюджетного процесса с учетом безусловного исполнения действующих обязательств, оценки объемов принимаемых обязательств и ресурсных возможностей местного бюджета.

3. Информацию о ходе реализации за 9 месяцев 2019 года Программы обнародовать в районном муниципальном казенном учреждении культуры  «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А.Фоменко.

	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края  	                                                                     С.Б. Савченко